
 

 

 

 

2026 年 1 月 7 日 

各 位 

会 社 名  関 東 電 化 工 業 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長 長谷川 淳一 

（コード番号  4047  東証プライム市場） 

問合せ先  広報・IR 室長    代蔵 政伸 

（TEL．   03 － 4236 －8804 ） 

 

 

渋川工場火災事故についてのお知らせ（第７報） 

 
 

2025 年 8 月 7 日（木）午前 4 時 31 分に当社渋川工場（群馬県渋川市）構内におきまして、火災事故が発生

いたしました。 

この事故により、当社従業員 1 名がお亡くなりになり、１名が負傷いたしました。お亡くなりになられた

方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族に対し心よりのお詫びとお悔やみを申し上げます。 

また、地域の皆様、株主の皆様、お取引先様、関係機関など多くの皆様に多大なご迷惑とご心配をお掛け

し、深くお詫び申し上げます。 

 

三フッ化窒素製造設備２系列のうち、損傷していない三フッ化窒素製造設備１系列につきましては、2025

年 9 月 17 日より操業を再開しております。また、損傷を受けたもう１系列の三フッ化窒素製造設備につきま

しては、設備の復旧を完了し、安全対策を講じた上で関係当局の許可を受け、2026 年 1 月 6 日より操業を再

開し、間もなく出荷が再開される見込みとなります。 

 

今後、二度とこのような事故を起こさぬよう、再発防止策を徹底するとともに、さらなる安全確保に努め

てまいります。 

 

以 上 


